
Setkání zástupců poskytovatele s manažery projektů bezpečnostního výzkumu

• Úvodní slovo – PaedDr. Jan Vykoukal
• Změnová řízení 
• Informační systém výzkumu, vývoje a inovací 

• Coffee break
• Kontrola projektů bezpečnostního výzkumu

• Věcná kontrola
• Odpovědi na nejčastější dotazy
• Představení vybraného projektu z minulých let - Cena ministra vnitra za rok 2022

• Společný oběd

18. května 2023

Celá prezentace bude  dostupná na webových stánkách: https://www.mvcr.cz/vyzkum

https://www.mvcr.cz/vyzkum


Administraceprojektů 

změnová řízení

Ing. Lada Součková – oddělení administrace projektů

Petr Jůza – oddělení bezpečnostního výzkumu



Změnová řízení - Programy

Projekty podpořené veřejnými soutěžemi:

• Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR 2019–2025 - IMPAKT 1  (VJ)

• Program bezpečnostního výzkumu ČR 2021–2026 - SECTECH (VB)

• Program Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023–2029 - OPSEC (VK)

Projekty podpořené veřejnými zakázkami:

• Program bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu v letech 2022–2027 - SecPro (VC)

Administrace projektů je vedena prostřednictvím informačního systému  ISTA, kromě projektů  z veřejných zakázek.

Přílohou Smlouvy/Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu z výše uvedených veřejných soutěží a zakázek jsou VŠEOBECNÉ
PODMÍNKY KE SMLOUVÁM O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ PODPORY NA ŘEŠENÍ PROJEKTU.

ZMĚNOVÁ ŘÍZENÍ čl. 5 – Povinnosti příjemce odst. 5) – 8) VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK.



Druhy změnových řízení 

Řízení o:

❑ nepodstatných změnách

❑ podstatných změnách

❑ ostatních změnách



Druhy změnových řízení - formuláře

Formuláře pro změnová řízení v Programech VJ, VB, VK (veřejná soutěž)

❑ Oznámení personální změny + CV pro nového člena řešitelského týmu,

❑ Změna nákladů projektu,

❑ Žádost o změnu, upřesnění výsledku

Formuláře pro změnová řízení v Programech VC (veřejné zakázky)

❑ Oznámení personální změny + CV pro nového člena řešitelského týmu,

❑ Změna rozpočtu projektu,

❑ Změna popisu realizace projektu,

❑ Žádost o změnu, upřesnění výsledku



Změnové formuláře pro veřejné zakázky

Formuláře - Výzkum (mvcr.cz)

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/dokumenty-formulare-formulare.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


Změnové formuláře veřejné soutěže

Formuláře - Výzkum (mvcr.cz)

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/dokumenty-formulare-formulare.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


Změnová řízení - nepodstatná změna - čl. 5 odst. 6 Všeobecných 
podmínek
❑ NEPODSTATNÁ ZMĚNA:

Nepodstatný vliv na řešení projektu, např. dotká se právní subjektivity příjemce, nebo údajů pro prokázání způsobilosti.

Povinnost příjemce písemně informovat poskytovatele formou OZNÁMENÍ.

Poskytovatel oznámenou změnu AKCEPTUJE bez reakce.

Jedná se o tyto změny:

- změna bankovního čísla účtu příjemce,

- změna – registrace příjemce jako plátce DPH,

- změna kontaktních údajů příjemce, změna sídla příjemce, změna názvu příjemce,

- změna statutárního orgánu příjemce,

- změna právní formy příjemce,

- změna typu příjemce (malý, střední, velký podnik či výzkumná organizace),

- změna kontaktní osoby (manažer projektu),

- formální, administrativní změny smlouvy o spolupráci mezi účastníky řešení projektu,

- změna členů řešitelského týmu a změna úvazků řešitelského týmu

DODATEK se vyhotoví u změny bankovního čísla účtu příjemce a změny – registrace příjemce jako plátce DPH, pokud má tato změna vliv na celkové
uznatelné náklady projektu a intenzitu podpory.



Nepodstatná změna – řešitelský tým

Změny ve složení řešitelského týmu:

Příjemce je povinen vést evidenci změn a tuto předložit ke kontrole poskytovatelem s aktuálním složením
řešitelského týmu podle stavu k 31. prosinci daného kalendářního roku – přiložit k roční zprávě.

Formuláře jsou k dispozici na webu příjemce:

www.mvcr.cz/vyzkum - dokumenty - formuláře

http://www.mvcr.cz/vyzkum


Změnová řízení - Podstatná změna - čl. 5 odst. 7 Všeobecných podmínek

❑PODSTATNÁ ZMĚNA:

Příjemce - povinnost informovat poskytovatele o podstatných skutečnostech ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl.

Změny, které mají podstatný vliv na řešení projektu.

Nutný předchozí SOUHLAS poskytovatele.

Příjemce může požádat do 30. listopadu a poskytovatel je povinen rozhodnout nejpozději do 60 dnů ode dne bezvadného doručení
žádosti.

Jedná se o tyto změny:

- změna Smlouvy a Závazných parametrů projektu,

- změna příjemce - DODATEK,

- změna celkových uznaných nákladů a výše účelové podpory, v jednotlivých letech a za celou dobu řešení projektu - DODATEK,

- změna data ukončení řešení projektu,

- změna popisu realizace projektu – u Programu VC

- změna plánovaných výsledků projektu,

- změna hlavního řešitele projektu,

- přesun finančních prostředků z jiných rozpočtových skupin do rozpočtové skupiny osobní náklady,

- přesun finančních prostředků mezi jednotlivými položkami v rámci rozpočtové skupiny osobní náklady přesahující 10 % celkových nákladů této skupiny – u Programu VC



Změna výsledků projektu  - čl. 5 odst. 7 písm. g) Všeobecných 
podmínek

Pro změnu plánovaných výsledků projektu, která je podstatnou změnou, je nutný předchozí souhlas
poskytovatele.

Dosažení neplánovaných výsledků je příjemce povinen oznámit s řádným odůvodněním jejich
dosažení a vztahu s řešeným projektem poskytovateli v roční zprávě za daný kalendářní rok, ve kterém
tyto výsledky byly dosaženy.

Dosažení neplánovaných výsledků v posledním roce řešení projektu příjemce oznámí v závěrečné
zprávě.

Příjemce je povinen informovat o uplatnitelnosti těchto výsledků.



Ostatní změny v projektu

O ostatních změnách informuje příjemce poskytovatele průběžně, nejpozději v roční zprávě.



Zahraniční pracovní cesta  - čl. 9 odst. 9 Všeobecných podmínek

❑ ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTA

Příjemce je povinen každou zahraniční pracovní cestu, jejíž náklady přesáhnou 100 000 Kč, předložit s
předstihem nejméně 30 kalendářních dní před zahájením zahraniční pracovní cesty.

Konání zahraniční pracovní cesty – řádně zdůvodnit – musí mít souvislost s řešením projektu.

www.mvcr.cz/vyzkum - dokumenty - formuláře

Formulář „Žádost o schválení zahraniční pracovní cesty“

Po ukončení zahraniční pracovní cesty je příjemce povinen předložit poskytovateli podrobnou zprávu o
jejím průběhu a výsledcích ve vztahu k řešení projektu.

www.mvcr.cz/vyzkum - dokumenty - formuláře

Formulář „Žádost o průběhu a výsledcích zahraniční pracovní cesty“

http://www.mvcr.cz/vyzkum


Formuláře – zahraniční služební cesta

Formuláře - Výzkum (mvcr.cz)

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/dokumenty-formulare-formulare.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


Informační systém výzkumu, vývoje a inovací „IS VaVaI“

oddělení administrace projektů

Ing. Karolína Kubíčková

Mgr.  Klára Švihálková



ZSM přezutí vozu + diagnostikaZSM přezutí vozu + diagnostikaZSM přezutí vozu + diagnostika

1.

2.

3.



První kontakt s IS VaVaI
Registrace nového uživatele



Registrace nového uživatele







První dodávka dat do 
Centrální evidence projektů



UPOZORNĚNÍ! § 31 odst. 1 Zákona č. 130/2002 Sb.: „Podmínkou poskytnutí podpory v daném
kalendářním roce je předání údajů o projektech a aktivitách výzkumu, vývoje a inovací poskytovatelem a
jejich zařazení do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací provozovatelem podle podmínek
stanovených správcem v souladu s ustanovením § 30 odst. 3.“

CEP - Centrální evidence projektů



Exportování dat z ISTA do CEP



ISTA











Chyba P93

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/soubor/28363837/VK006%20an.pdf



Chyba P31







V případě projektů z 2. 
veřejné soutěže programu 
IMPAKT - podprogram 3





hlavní řešitel

řešitel

manažer projektu

ostatní řešitel



OK

Před samotným předáním 
dat poskytovateli, 
prosíme, abyste  provedli 
kontrolu všech záložek!







40

Proběhla změna v projektu

Nová dodávka dat do CEP





Autor – Funkce   Odbor Název prezentace – Místo – Datum 42



Nutné zadat 
kontrolní 
číslo

Zadáte celý kód projektu 





Zajímavé odkazyhttps://www.isvavai.cz/

https://www.isvavai.cz/


Slovo zástupce ředitele odboru 
bezpečnostního výzkumu a 

policejního vzdělávání

PaedDr. Jan Vykoukal



Kontroly projektů
bezpečnostního výzkumu

PhDr. Jakub Dopieralla

Oddělení bezpečnostního výzkumu



Legislativní základ

Povinnost kontroly 
vyplývá z § 13 Zákona 
130/2002 o podpoře 
výzkumu a vývoje z 

veřejných zdrojů

Procesy a povinnosti 
subjektů vycházejí ze 

Zákona 255/2012, 
Kontrolní řád



Dva typy 
kontrol

• Provedení povinné pro všechny 
projekty

1) Závěrečná kontrola

• Povinná pro projekty řešené po 
dobu více jak 2 let

• Poskytovatel může provést u 
jakéhokoliv projektu

2) Průběžná kontrola



Jak probíhá
kontrola

1) Vedoucí kontrolní skupiny kontaktuje manažera
projektu k určení termínu kontrolního jednání

2) Zaslání Oznámení o zahájení kontroly (případně
dožádání podkladů)

3) Provedení kontrolního jednání

4) Odstranění nedostatků ze strany příjemce

5) Zaslání kontrolního protokolu příjemci

6) Uplynutí doby pro podání námitek / Vyřízení námitek

7) Předání podkladů z kontroly osobám odpovědným za 
závěrečné hodnocení



Námitky vs. 
stížnosti

Námitka

o Základ v Kontrolním řádu

o Námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu
o kontrole může kontrolovaná osoba podat kontrolnímu
orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o
kontrole, není-li stanovena v protokolu o kontrole lhůta
delší.

o Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti
jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat
odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Stížnost

• Základ ve Správním řádu

• Směřuje vůči postupu správního orgánu



Průběžné kontroly



Zaměření kontroly v průběhu řešení projektu

Plnění harmonogramu 
projektu

Vyhodnocování analýzy 
rizik

Soulad postupu řešení s 
projektem

Účelnost vynaložených 
prostředků

Podstatné změny 
projektu

Dosažené výsledky



Požadované 
podklady ke 

kontrole

Zpráva o stavu řešení - popis plnění činností
harmonogramu – ISTA Odborná zpráva

Vyhodnocení analýzy rizik a návazných opatření

Zápisy ze schůzek řešitelského týmu

Plán projektového řízení

Výsledky dosažené ke dni kontroly

Další podklady dle typu projektu



Nejčastější zjištěné
nedostatky



Nedodržování
harmonogramu

projektu

Přesun činností bez 
změnového řízení

Neoznámení zdržení 
činností

Nedostatečné 
vysvětlení/zdůvodnění



Absence komunikace 
s aplikačním 
garantem/testovací 
autoritou/odborným 
gestorem

Nedoložení pravidelné komunikace

Nezajištění účasti zástupce na kontrole

Plán kontaktovat až před koncem projektu

Nekonzultování případných změn v projektu

Neplnění smlouvy se spolupracující 
organizací



Nedostatečná 
práce s 
analýzou rizik

Nedoloženo pravidelné 
vyhodnocování

Nejasně definovaná 
opatření při realizaci rizik

Nezahrnutí 
očekávatelných rizik



Absence 
zápisů ze 
schůzek 
projektového 
týmu

Klíčový podklad pro 
doložení plnění 
činností

Podklad pro 
zhodnocení 
projektového řízení



Výsledky 
typu N, H, 
F, P

Harmonogram nepočítá s prodlením při 
certifikaci/schválení

Nutno počítat s délkou trvání procesu více 
jak 6 měsíců

Nedoložení osvědčení při závěrečné kontrole 
= nesplnění výsledku

Nutno klást důraz na výběr správné 
certifikační autority

Doporučení předjednat ještě před zasláním 
výsledku do procesu



Závěrečné kontroly



Zaměření 
kontroly po 
skončení 
řešení 
projektu

Plnění cílů projektu

Plnění ustanovení 
Smlouvy/Rozhodnutí o 
poskytnutí podpory

Zhodnocení dosažených 
výsledků a jejich právní ochrany



Předkládání 
dokumentace 
k výsledkům 
pro účely 
kontroly

•Definice druhů výsledků

•Dokument Informace k 
dokládání výsledků –
povinné náležitosti výsledků



Formální
požadavky na
podobu
dokumentace
k výsledkům

1 výsledek = 1 PDF soubor

Povinná titulní strana dle vzoru

U všech publikačních výsledků - plný bibliografický
záznam, kopírovatelný, vč. DOI

Zahrnutí všech aspektů požadovaných dokumentem
Informace k dokladování

Je nutné dodržovat i u výsledků, které jsou nahrávány
jako součást průběžných zpráv

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/metodicke-
dokumenty-metodicke-dokumenty.aspx

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/metodicke-dokumenty-metodicke-dokumenty.aspx


Nejčastější zjištěné
nedostatky



Nesoulad počtu
výsledků oproti

návrhu projektu

Všeobecné podmínky – povinnost zajistit souhlas
poskytovatele, pokud se mění plánované výsledky

Změna výsledků je podstatnou změnou

Nutno podat žádost o změnu

V případě předložení neschválených výsledků navíc bude
vždy požadováno vysvětlení ze strany příjemce - RZ



Metodiky

V momentu ukončení řešení není dokončen 
certifikační proces

Výsledek se považuje za dokončený až po udělení 
certifikace!

Nutno počítat s delší lhůtou na straně 
cert.autority

V některých případech proces trvá až 9 měsíců

V případě nezajištění udělení nutno doložit 
komunikaci s cert.autoritou



H – výsledky
promítnuté do 

norem/
směrnic/

strategických
dokumentů

V momentu ukončení není výsledek 
publikován v příslušném předpisu

Výsledek se považuje za dokončený až ve 
chvíli publikace

Potenciálně dlouhý proces, nutno začít 
řešit v předstihu

V případě nedokončení třeba 
doložit komunikaci s příslušnou institucí



Software

Rozlišovat manuály - instalační, 
programátorský, uživatelský, technická 
dokumentace

Pokud to charakter SW umožňuje, přidat 
pro účely oponentního řízení způsob 
přístupu pro oponenty

Na kontrole je vždy třeba předvést 
fungování SW

Dokumentace v českém jazyce



Poloprovoz, 
ověřená

technologie, 
užitný vzor

Nedoložení protokolů z ověření 
technologie

Nedoložení kompletní technické 
dokumentace

U OT nedoloženo navazující uplatnění

U užitného vzoru nedokončena 
přihláška na ÚPV



Publikační 
výsledky

Dedikace - zákaz dvojího financování

Absence dedikace – porušení Všeobecných podmínek

Kniha a Kapitola v knize – musí být informace, že výsledek byl 
recenzován

Dedikace se musí objevit ve všech typech těchto výsledků - vč. 
Ostatní výsledky (abstrakty), postery apod.

Pokud není dokončen publikační proces, nutno doložit aktuální
stav (komunikace s redakcí apod.)

Rozlišovat typy článků – Jimp, Jsc, Jost



Prostor pro 
Vaše dotazy



Odpovědi na nejčastější dotazy



Slovo ředitele odboru 
bezpečnostního výzkumu a 

policejního vzdělávání

Ing. Bc. Luděk Michálek, Ph.D.



Cena ministra vnitra za rok 2022



Děkujeme za pozornost


